日 学 保 第 ４ ２ 号
平成３１年４月２２日

各都道府県、指定都市、市区町村学校保健会 様
各都道府県、指定都市、市区町村教育委員会

学校保健担当課 様
 各都道府県、指定都市、市区町村福祉保健部局
        保育所担当課、保健所担当課 様

公益財団法人 日本学校保健会
 （公印省略）

平成３１年度学校等欠席者・感染症情報システム研修会の開催について（通知）

 平素より本会事業にご支援を賜り感謝申し上げます。
 学校等欠席者・感染症情報システムの研修会を下記により開催いたします。平成２９年度か

ら本システムに関する研修会は本会が主催で開催し、都道府県･指定都市、市区町村の担当者や

利用施設の代表者を対象として、本システムの概要説明と各自治体が開催する研修会の指導者

養成を目的に実施しています。参加を希望される都道府県･指定都市、市区町村につきましては、

期間内にお申し込みいただきますようお願いします。
 また、都道府県･指定都市学校保健会には、本文書を教育委員会及び福祉保健部局の担当課に

伝達していただきますようお願いします。また、都道府県の担当課は管内の市区町村への周知

をお願いします。

記

１ 日時・開催地 【東京会場】 令和元年８月２０日（火） ① ９：４５～１２：３０
②１３：３０～１６：１５

                ネクストワークス･ラーニングセンター
                東京都品川区上大崎 2-27-1（目黒駅徒歩１分）
         【大阪会場】 令和元年８月２３日（金）１３：００～１６：００
                大阪ハイテクノロジー専門学校
                大阪市淀川区宮原 1-2-43（新大阪駅徒歩５分）
２ 主 催 者     （主催）公益財団法人日本学校保健会 （共催）国立感染症研究所
３ 参加対象   都道府県、指定都市、市区町村主管課担当者

養護教諭等の利用施設職員の代表者
４ 募集定員   各会場８０名
５ 研修内容   講義・システム実習・活用事例発表
６ 申込方法   インターネット申込（本会ポータルサイトより）
７ 申込締切   令和元年６月２１日（金）

  ※東京会場のみ、午前を保育園関係者、午後を学校関係者に分けて実施します。
  ※申込先着順、定員に達したら受付を終了します。

※研修日程・申込方法等の詳細は別添開催要項をご覧ください。

                      公益財団法人 日本学校保健会事務局
                      担当：永井・高橋
                      東京都港区虎ノ門２－３－１７
                      電話：03-3501-0968 FAX：03-3592-3898
                      E-mail：nagai＠hokenkai.or.jp
                          takahashi@hokenkai.or.jp